

Kultur och skola
Kultur i Halland
Eva Nyhammar
Förvaltningschef

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-03-17	DNKS220078

Driftnämnden Kultur och Skola**Stöd till konstnärliga residens med anledning av invasionen i Ukraina****Förslag till beslut**

Driftnämnden Kultur och skola beslutar att

- förvaltningschefen under 2022 har möjlighet att omfördela 350 tkr avsedda för kulturverksamhet till stöd för konstnärliga residens för ukrainska konstnärer.
- förvaltningschefen ska hålla driftnämnden informerad om hur medlen används.

Sammanfattning

Mot bakgrund av invasionen av Ukraina stärker Region Halland sitt stöd för det fria konstnärliga skapandet genom att införa ett stöd för konstnärliga residens för ukrainska konstnärer. Det ska bidra till att göra ukrainska röster hörda och möjliggöra deras viktiga arbete från en tryggare plats.

De praktiska förutsättningarna för att ta emot konstnärer behöver fortsatt utvecklas men genom att införa detta stöd möjliggörs ett mottagande i Halland. Region Halland deltar i nätverket SWANs arbete med Emergency Residencies (se nedan).

Beroende på hur behovet liksom möjligheterna till mottagande utvecklas kan ytterligare medel behöva tillföras. Det kan också bli aktuellt att utöka möjligheten till residens till att också omfatta konstnärer på flykt från Ryssland och Belarus. Detta innebär att frågan kan återkomma till driftnämnden.

Bakgrund

SWAN är ett nätverk för residens som finns över hela landet och spänner över mindre konstnärsdrivna till större institutioner. Under två år har de växt med över 300 individer som deltar och följer arbetet. I dagsläget har de 90 residensarrangörer som medlemmar inom områdena dans, litteratur, slöjd, bild- och form, film och musik. De har varit i kontakt med Resartists, Transartists och Artists at Risk. Samarbete sker med Artists at Risk så att konstnärerna bara behöver göra en ansökan till ett ställe. Artists at Risk får nu in tio ansökningar per dag från konstnärer i Ukraina, Ryssland och Belarus, bara för att komma till Sverige. Det finns nu fler organisationer som kan ta emot med kort varsel.

Artists at Risk har erfarenhet av att bedöma behovet av skydd samt professionalitet samt att guida konstnärer vid behov. För att kunna matcha kulturskaparna med rätt residens går arrangörerna in på SWANs hemsida och fyller i formulär: när kan man ta emot, vad man kan erbjuda, boende, studio, värdskap och hur finansieringen ser ut.

Det finns behov av ökad finansiering till flera av residensen, som behöver vara minst tre månader. Några regioner och kommuner har gått in med finansiering. SWAN tar fram ett tool-kit för ”emergency residencies” där bland annat rekommendationer för ersättningar till konstnärer ingår.

Konsekvensbeskrivning

De konstnärliga residensen är öppna för såväl manliga som kvinnliga konstnärer, och erbjuder också möjlighet för medföljande barn.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inom budgetram.

Kultur och skola

Eva Nyhammar
Förvaltningschef

Styrelsens/nämndens beslut delges
Regionstyrelsen